Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº2755/2023

Indica ao Poder Executivo Municipal
estudos para implantação de um
centro de convivência para idosos, no
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir estudos para implantação de um
centro de convivência para idosos, no município.

Justificativa

CONSIDERANDO o envelhecimento da população e a
importância de proporcionar espaços adequados e atividades voltadas para os
idosos, a criação de um novo Centro de Convivência se torna uma medida
essencial. Este espaço servirá como local de encontro, lazer e promoção da
saúde física e mental dos idosos de nossa comunidade;

CONSIDERANDO portanto, a necessidade de um espaço, venho
por meio desta indicação sugerir um espaço com melhorias na infraestrutura,
acessível, wi-fi gratuito, com novos equipamentos de ginástica, salas de
computação, dança, dominó, xadrez entre outras opções;

I N D I C O ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a que realize estudos
para implantação de um Centro de Convivência para Idosos, no município

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de setembro de 2023.

Eliel Miranda
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
76

/2
02

3
29

/0
9/

20
23

 1
1:

18
 -

 C
H

A
V

E
: A

C
8D

-9
5C

8-
37

V
X

-1
U

P
E

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 29 de setembro de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AC8D95C837VX1UPE, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: AC8D-95C8-37VX-1UPE

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

76
76

/2
02

3
29

/0
9/

20
23

 1
1:

18
 -

 C
H

A
V

E
: A

C
8D

-9
5C

8-
37

V
X

-1
U

P
E

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=AC8D95C837VX1UPE
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AC8D95C837VX1UPE
		2023-09-29T11:31:10-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura